17. Non pervertes iudicium advenae et pupilli, nec auferes pignoris loco viduae vestimentum.

18. Memento, quod servieris in Aegypto, et eruerit te Dominus Deus tuus inde. Idcirco praecipio tibi, ut facias hanc rem.

19. Quando messueris segetem in agro tuo, et oblitus manipulum reliqueris, non reverteris, ut tollas illum; sed advenam, et pupillum, et viduam auferre patieris, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni opere manuum tuarum.

20. Si fruges collegeris olivarum, quidquid remanserit in arboribus, non reverteris, ut colligas; sed relinques advenae, pupillo ac viduae.

21. Si vendemiaveris vineam tuam, non colliges remanentes racemos; sed cedent in usus advenae, pupilli ac viduae.

22. Memento, quod et tu servieris in Aegypto, et idcirco praecipio tibi, ut facias hanc rem.

#### CAPUT XXV.

*Quot plagis reus caedendus. Bovi trittranti os non alligandum; semen fratris suscitandum; poena mulieris verenda apprehendentis. Non committenda in pondere et mensura injustitia. Amalécitae detendi.*

(A. M. 2553. Ant. Chr. 1451.)

1. Si fuerit causa inter aliquos, et interpellaverint judices, quem justum esse perspexerint, illi justitiae palmarum dabant; quem impium, condemnabant iniquitatis.

2. Sin autem eum, qui peccavit, dignum viderint plagis, prosteruent, et coram se facient verberari. Pro mensura peccati erit et plagarum modus,

3. ita dumtaxat, ut quadragenarium numerum non excedant; ne foede laceratus ante oculos tuos abeat frater tuus. (IL Cor. 11, 24.)

4. Non ligabis os bovis terentis in area fruges tuas. (I. Cor. 9, 9. I. Tim. 5, 18.)

5. Quando habitaverint fratres simul, et unus ex eis absque liberis mortuus fuerit, uxor defuncti non nubet alteri; sed accipiet eam frater ejus, et suscitabit semen fratris sui; (Matth. 22, 24. Marc. 12, 19. Luc. 20, 28.)

6. et primogenitum ex ea filium nomine illius appellabit, ut non deleatur nomen ejus ex Israël.

7. Sin autem noluerit accipere uxorem fratris sui, quae ei lege debetur, perget mulier ad portam civitatis, et interpellabit majores natu, dicetque: Non vult frater viri mei suscitare nomen fratris sui in Israël, nec me in conjugem sumere. (Ruth 4, 5.)

8. Statimque accersiri eum facient, et interrogabunt. Si responderit: Nolo eam uxorem accipere;

9. accedet mulier ad eum coram senioribus, et tollet calceamentum de pede ejus, spueque in faciem illius, et dicet: Sic fiet homini, qui non aedificat domum fratris sui.

10. Et vocabitur nomen illius in Israël dominus discalecati.

11. Si haberint inter se iugium viri duo, et unus contra alterum rixari coepit, volensque uxor alterius eruerit virum suum de manu fortioris, miseritque manus, et apprehenderit verenda ejus;